ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-UBND Lắk, ngày      tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP huyện Lắk đợt I năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1542/QĐ-UBND ngày 17/4/2023 của UBND huyện

Lắk về việc ban hành  ế hoạch th c hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm

  C    năm 2023 trên địa bàn huyện Lắk;

Căn cứ Quyết định số 2309/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của UBND huyện

Lắk về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá và phân hạng sản phẩm  C   trên địa

bàn huyện Lắk;

 Căn cứ Quyết định số 2659/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 về việc thành lập

Tổ giúp việc đánh giá, phân hạng sản phẩm  C   trên địa bàn huyện Lắk;

Căn cứ Quyết định số 3014/QĐ-UBND ngày 02/8/2023 của UBND huyện

Lắk về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng  C  , Tổ giúp việc đánh

giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm   C    huyện

Lắk;

Xét đề nghị của phòng Nông nghiệp và  hát triển nông thôn huyện tại Tờ

trình số 292/TTr-PNN ngày 25/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp huyện

đợt I năm 2023, cụ thể như sau:

1. Công nhận 01 sản phẩm của 01 chủ thể đạt 3 sao.

(Có  hụ lục chi tiết kèm theo

2. Sản phẩm đạt các hạng sao nêu trên được Ủy ban nhân dân huyện cấp

Giấy chứng nhận và được sử dụng nhãn hiệu Logo OCOP và thứ hạng sao đạt

được in/dán trên bao bì sản phẩm theo đúng quy định hiện hành.

3. Kết quả phân hạng có giá trị trong 03 (ba) năm, kể từ ngày Quyết định

này có hiệu lực thi hành.

Điều 2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện có trách nhiệm thực

hiện công bố công khai sản phẩm và tham mưu công tác cấp Giấy chứng nhận, tổ

2

chức trao Giấy chứng nhận cho chủ thể có sản phẩm được phân hạng OCOP đảm bảo

trang trọng và nghiêm túc; đồng thời, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn và các chủ

thể thực hiện việc sử dụng in/dán Logo OCOP lên sản phẩm đạt thứ hạng sao được

công nhận theo quy định; phối hợp kiểm tra định kỳ sản phẩm hằng năm, đề xuất xử

lý nếu các chủ thể vi phạm quy chế sử dụng nhãn hiệu Logo OCOP (nếu có) theo

đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng các phòng: Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa -

Thông tin; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn Liên Sơn; các tổ chức, cá

nhân có liên quan quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở NN và PTNT tỉnh;

- VP ĐP NTM tỉnh;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT.  HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- UB MTTQ Việt Nam huyện;

- VP ĐP NTM huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nay Y Phú

PHỤ LỤC:

DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP ĐƯỢC CÔNG NHẬN 3 SAO ĐỢT I NĂM 2023

 (Kèm theo Quyết định số:                /QĐ-UBND ngày      /10/2023 của UBND huyện Lắk)

Stt Tên sản phẩm Mã số sản phẩm
Đơn vị/chủ thể

 sản xuất
Địa chỉ

Điểm

đánh giá

Phân hạng

OCOP

01 Trà Hoàng Ngưu 66.644.02.2023
Hộ kinh doanh

Nguyễn Văn Chiến

Buôn KDiê 2, xã Đắk Nuê,

huyện Lắk, tỉnh Đắk Lắk
59,70875 3 sao

		2023-10-27T13:09:47+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-27T14:13:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Lắk<lak@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-27T14:13:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Lắk<lak@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-27T14:14:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Lắk<lak@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-10-27T14:15:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Lắk<lak@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!